
obecní úřad Jesenice
odbor občansko - správní

Sociální referát

i ;  L ; J :  r "  :

obecní úřad Zvo|e
H|avní 33
252 45 Zvole

vyřizuje: J. Merabetová
tel.. 241 931 380 e-mail: j indriska. merabetova@oujesenice. cz

č.j ': 2008/15/soc V Jesenici dne 3'3'2008

Věc: Informace o svstému sociá|ních dávek a přís|ušnÝch úřadů

VáŽený pane starosto,

vzhIedem k obtíŽnosti orientace v systému
r r r l ř i z n ' i Á n í  r , ó ^ n ě  a  r n í c . n ě  n ř ; c I r  r ě n r ] n h  ž 4 . ] ^ ^ p
Ý , | | L v ] 9 | | |

nás|ed ujících informací Vašim obÓanům'

sociá|ních dávek a úřadů' k jej ich
Vás tímto o Domcc s předáVání!-n

V Ceské repub|ice existuje v současné době systém těchto dávek:

|. Státní sociáIní podpora (SSP)

. Porodné

. Rodičovský příspěvek

. Přídavek na dítě

. Sociá|ní příp|atek

. Příspěvek na byd|ení

. Pohřebné (od 1'1.2008 ná|ežÍ pouze osobě, která Vypravi|a pohřeb
nezaopatřenému dítět i  nebo osobě, která byIa rodičem nezaopatřeného dítěte)

. Dávky pěstounské péče

ssP je součástí úřadů práce a pro obce v ob|asti Prahy _ západ je nutné se obracet na
Uřad práce Praha - západ, Kartouzská 200/4' í50 00 Praha 5 - Smíchov (pěŠky ze
stanice metra B _ Andě| směrem k Arbesovu nám' nebo tram. 6, 9 '  , l2 a 20 - stanice
Arbesovo náměstí)'

Úředni hodiny: Po a st 8 _ 17 Út a Čt e _ ts

Formu|áře ]sou dispozic i  na ÚP Praha-západ nebo je moŽné je stáhnout na adrese:
htto://íorm u Iare' m psv' czlokdavkv/cs/weIcome/forms ' isp



il. Příspěvek na péči a dalši dávkv určené občanům těžce zdravotně
postiženÝm

příspěvek na péči (pod|e zákona 10812006 Sb' a vyh|' 505/2006 sb')

Formu|áře |ze získat na odboru sociá lních věci  MU Černošice nebo je moŽné je
stáhnout na stránce: http://form uIare' mpsv' czlokdaVkv/cs/WeIcome/forms' isp

. Jednorázové peněžité dávky (pod|e vyh|. 18211991 Sb')
. příspěvek na opatření zv|áštních pomůcek
- příspěvek na úpravu bytu
- přÍspěvek na zakoupení a ce|kovou opravu nebo zv|áštní úpravu motor '  Vozid|a
- příspěvek na provoz motorového Vozidla
- příspěvek na indiViduá|ní dopravu

Formu|áře na tyto dávky je možné získat pouze na l t/ Ú Černošice'  Podska|ská 19'
Praha 2.

Tyto dáVky vyř izuje úřad s rozšířenou působností, coŽ je pro ob|ast Prahy _ západ
Městský úřad cernošice, odbor sociá|ních věcí a zdravotnictví, na adrese Podska|ská
19' 128 25 Praha 2' te|. ústředna 221 982 111
Uřední hodiny: Po a St 8 _ 17

. Da|ší dáVkou. kterou poskytuje MÚ ČernoŠice je mimořádná okamžitá pomoc
v případě ohrožená sociá|ním vy|oučením, urÓená převáŽně osobám vracejícím se
zvězení, po ukončení |éčby chorobných závis|ostí nebo z dětského domova po
dosaŽení z let iIost i '

Il|' Dávkv pomoci v hmotné nouzi

o příspěvek na živobytí
. dop|atek na byd|ení
. mimořádná okamžitá pomoc:

1) z důvodu post iŽení váŽnou mimořádnou udá|ostí
2) z důvodu hrozby vážné újmy na zdraví
3) na úhradu nezbytného jednorázového výdaje
4) na úhradu nezbytných nebo odůvodněných nák|adŮ

Dávky jsou určeny občanům zcela bez příjmů nebo s ve|mi nízkými příjmy
pohybujícími se na úrovni Životního a existenčního minima' Př i  rozhodování o
dávkách se posuzují ce|kové sociá|ní a majetkové poměry spo|ečně posuzovaných
osob nebo rodiny, př ičemŽ Žadate| musí být v pracovním nebo obdobném vztahu (t j '
důchodce, maminka pobírající rodičovský příspěvek' uchazeč o zaměstnánÍ vedený
^ ^  ' i y ^ , J ' .  ^ . Á ^ ^  ^ i  \

v t a v c  d ) .  ) .

Formu|áře JSOU k dispozic i  na internetu
http://formuIare' mpsv' czloknouzeics/weIcome/forms. isp' aIe vzhIedem ke sIoŽitosti
posouzení nároku na dávky pomoci v hmotné nouzi doporučuji  případným k|ientúm'
aby se před je1ich vyp|ňováním te|efonicky nebo nej|épe osobně obrát i| i  na oU
Jesenrce.



J

Tyto dávky vyřizuje pověřený úřad' tj. pro katastr Průhonic, Vestce' PSár' Z|atniky _
Hodkovice. Do|ní Břežany ' ohrobec' Zvo|e' Březová _ o|eško a Jesenice
obecní úřad Jesenice, kance|ář č' 4 '  Budějovická 303, tel '  241 931 380
U řední  hod iny :  PoaS t  8 -12  13_17

. obecní úřad Jesenice poskytuje také opaku1ící se peněŽité dávky pod|e $ 45 a $ 46
vyh|' č' 18211991 Sb.' coŽ je příspěvek na úhradu za uŽíváni bezbariérového bytu
a garáže a příspěvek úp|ně nebo prakticky nevidomým občanům na krmivo pro
vodícího osa.

Da|ší podrobnější informace je možné najít v př iIoŽených informaÓních |etácích nebo na
portá|u Ministerstva práce a sociá|ních věcí na adrese: http'//porta|. m psv. czl'

S přáte|ským pozdravem obecní úřao
Jesenic€

Psě 252 42
lÓo| 00241316

!

JUDr' Jana BartuŠková

tajemnice úřadu


